
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 37 del 19/05/2018    

Repertorio Generale n. 554  del   19/05/2018 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N.39 DEL 12/06/2014 - 
PROCESSIONE "CORPUS DOMINI". 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 37 del 19/05/2018
    

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N.39 DEL 12/06/2014.
                PROCESSIONE “CORPUS DOMINI”.- 

IL DIRIGENTE

Vista  l'Ordinanza  Sindacale  n.  39  del  12/06/2014,  il  cui  contenuto  si  richiama 

integralmente,  riguardante  le  strade  interessate  dalla  consueta  “infiorata”  della 

Processione del “Corpus Domini”.

Vista  la nota del 18/05/2018, a firma del Presidente del Comitato Festività e Tradizioni  
Popolari Taorminesi, riguardante sempre la predetta “infiorata”.

Atteso che si rende necessario impedire la circolazione e la sosta a tutti i veicoli, con la 
previsione della rimozione forzata, in Piazza Andronaco, Via Dionisio I, Via Diodoro Siculo, 
Via Apollo Arcageta, Via Di Giovanni, Piazza Raggia, Via Jallia Bassia, Via Degli Strategi, 
Via Giardinazzo, Via Del Ginnasio e Via Calapitrulli,  ogni anno, dalle ore 7,00 alle ore 
24,00, in occasione della ricorrenza della Festa del “Corpus Domini”,  per consentire  la 
realizzazione dei tradizionali addobbi floreali in dette Vie.

Visto l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la nota prot. n. 24277 del 15/11/2017 a firma della Segretaria Generale del Comune 
di Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in occasione della Festa del “Corpus Domini”, dalle ore 
7,00 alle ore 24,00 di ogni anno, di vietare la circolazione e la sosta, con la previsione 
della rimozione forzata, di  tutti  i  veicoli  in Piazza Andronaco, Via Dionisio,  Via Diodoro 
Siculo, Via Apollo Arcageta, Via Di Giovanni, Piazza Raggia, Via Jallia Bassia, Via Degli 
Strategi,  Via  Giardinazzo,  Via  Del  Ginnasio  e  Via  Calapitrulli,  per  consentire  la 
realizzazione dei tradizionali addobbi floreali.

Notificare la presente Ordinanza a:

copia informatica per consultazione



• Commissariato di P.S. (comm.taormin  a  .me@pecps.poliziadistato.it  ), 
• Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it),
• ASM (asmtaormian@gigapec.it),
• Mosema (mosema@pec.mosema.it),  al  fine  di  fare  spostare  i  cassonetti  per  la 

raccolta dei rifiuti, installati nelle predette strade;
• Responsabile  dell’Area  Territorio  Ambiente  (lavoripubblici@comune.taormina.it), 

affinché provveda a far installare la prescritta segnaletica stradale.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge 
ricorso  gerarchico  al  Ministro  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  oppure  ricorso 
giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, lì 19 maggio 2018

Il Dirigente
Dott. A. Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 37 del 19/05/2018

Oggetto:   INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N.39 DEL 12/06/2014 - PROCESSIONE "CORPUS 
DOMINI". 

Registrazione Albo on-line n. 852/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 19/05/2018 al 03/06/2018

Taormina li, 04/06/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


